INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO PROVIDÊNCIAS QUANTO À PAVIMENTAÇÃO DA RUA
ORMANDO CRISTO, BAIRRO SÃO JUDAS TADEU, NO TRECHO FINAL DA VIA.

JUSTIFICATIVA

O trecho em questão encontra-se sem calçamento, ocasionando sérios transtornos aos
moradores e transeuntes da região. Durante os períodos de estiagem, a poeira gera
desconforto e problemas respiratórios, enquanto, em dias chuvosos, a via torna-se tomada
pela lama, dificultando o acesso de veículos e pedestres.
A execução do calçamento nesse local trará melhores condições de mobilidade, além de
contribuir para a saúde pública, a segurança e a valorização urbana. Ressalta-se que se trata
de uma demanda legítima da comunidade, que aguarda a intervenção do Poder Público para
sanar a situação.

Sala das Sessões
Em 19 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                    COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                    TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

ANEXOS:

Sala das Sessões

Em 19 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                     COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                     TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700350030003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 19/08/2025 17:08

Checksum: 7FD88448DDD905160C03AD79CDC31FD3A00FE40865582AE3AEE35E8AEA0A928A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.